
Samtgemeinde Fürstenau  Fürstenau, den 06.09.2018 

 
 
Beschlussvorlage Fürstenau 
FG 40/023/2017 

 
 
Datum Gremium Zuständigkeit 
07.11.2017 Familien- und Bildungsausschuss Vorberatung 
23.11.2017 Samtgemeindeausschuss Vorberatung 
14.12.2017 Samtgemeinderat Entscheidung 
 
 
 
 
Neufassung der Benutzungsordnung und Gebührenordnung für die Bibliothek der IGS 
und Samtgemeinde Fürstenau 
 
Die jetzige Benutzungs- und Gebührenordnung für die Bibliothek der IGS Fürstenau stammen 
aus dem Jahr 2008. Nach Rücksprache mit der Büchereizentrale in Lüneburg und der Biblio-
thekarin Marike Rolfes sollte diese überarbeitet werden. Die Neufassungen sind der Vorlage als 
Anlagen beigefügt. 
 
Bei der Benutzungsordnung sind die wesentlichen Änderungen fett, kursiv und unterstrichen 
gedruckt. 
Die Gebühren wurden auf Empfehlung der Büchereizentrale dem vorhandenen Medienbestand 
angepasst. Die jetzigen/alten Beträge stehen in Klammern. Einige Gebührensätze wurden 
komplett gestrichen. Wesentliche Veränderung ist die Verringerung des Entgelts für den Jah-
resausweis von 15,00 € auf 10,00 €. Die Büchereizentrale empfiehlt aufgrund des vorhandenen, 
relativ geringen Medienangebots ein Entgelt von 5,00 bis 10,00 €. Die Verwaltung schlägt daher 
10,00 € vor. Anzumerken ist hierbei, dass der größte Teil der Nutzer die Bibliotheksleistungen 
ohnehin kostenlos nutzen kann (Kinder, SchülerInnen, Studenten usw.). 
 
 
Finanzielle Auswirkungen: 
 
Es ergeben sich voraussichtlich nur geringfügige Veränderungen. 
 
 
M o o r m a n n 
Fachdienst I 
 
 
 
Beschlussvorschlag: 
 
Die Benutzungs- und Gebührenordnungen für die Bibliothek der IGS und Samtgemeinde Fürs-
tenau werden beschlossen. 
 
 
 
K l a u s i n g W a g e n e r T r ü t k e n 
Fachbereich 4 Fachdienst II Samtgemeindebürgermeister 
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Anlagen 
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